
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
CODICE MINISTERIALE: CTIC85900R 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE CTIS05600D 

Liceo classico, Scientifico, Istituto Tecnico indirizzo turismo, 

indirizzo AFM, Servizi per l’Agricoltura e lo sviluppo rurale 

Viale Margherita, 54 – 95049 VIZZINI (CT) 

 
 

 

www.icvizzini.edu.it -Tel. 0933 965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it–Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it -C.F. 91013560874 

Circolare n. 48       A.S. 2022/2023 

 

 

Agli studenti del Liceo Scientifico e Turistico 

                                                          Al Personale Decente e Ata 

                                                           Alla Commissione Elettorale 

                                 Al Sito Web 

                                                                                       

                                                                                           

 

 

Oggetto: Scadenziario adempimenti per Elezioni Consiglio d’Istituto per il triennio 2022/23- 

     2023/24-2024/25. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  l’O.M. n. 215 del 15/07/1991; 

Viste le OO.MM. n. 267 del 04/08/1995, n. 277 del 17/06/1998 e n. 293 del 24/06/1996; 

Vista la Nota Miur prot. N. 27660 del 27/09/2022 che così recita “ ; 

Vista la circolare n. 22 del 07/10/2022 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia; 

 

DISPONE 

 

La notifica attraverso affissione all’albo on line al personale dipendente e alle famiglie dello 

scadenziario relativo all’elezione per il rinnovo del Consiglio d’Istituto per la sola componente 

studenti, come da nota Miur n. 27660 del 27/09/2022 che così recita “Nelle istituzioni scolastiche 

che comprendono al loro interno sia scuole dell’Infanzia, primaria e/o secondarie di primo grado, 

sia scuole secondarie di secondo grado, invece, continuerà ad operare il commissario straordinario, 

non essendo ancora intervenuta una soluzione normativa circa la composizione del consiglio di 

istituto nelle scuole in questione” : 

1. Costituzione della Commissione Elettorale di Istituto: entro il 45° giorno antecedente le 

votazioni (giovedì 13/10/2022); 

2. Comunicazione alla Commissione Elettorale, da parte del Dirigente scolastico, dei nominativi 

degli elettori: entro il 35° giorno antecedente le votazioni (23/10/2022); 

3. Formazione e deposito elenchi elettorali: entro il 25° giorno antecedente le votazioni 

(mercoledì 02/11/2022); 

4. Presentazione delle liste dei candidati: dalle ore 9.00 del 20° giorno e non oltre le ore 12:00 del 

15° giorno antecedente le votazioni (dalle ore 9:00 del 07/11/2022  e non oltre le ore 12:00 

di sabato 12/11/2022); 

5. Affissione all’Albo delle liste dei candidati da parte della Commissione Elettorale: subito dopo 

le ore 12: 00 del giorno di scadenza di presentazione delle liste (12/11/2022); 

http://www.icvizzini.gov.it/


 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
CODICE MINISTERIALE: CTIC85900R 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE CTIS05600D 

Liceo classico, Scientifico, Istituto Tecnico indirizzo turismo, 

indirizzo AFM, Servizi per l’Agricoltura e lo sviluppo rurale 

Viale Margherita, 54 – 95049 VIZZINI (CT) 

 
 

 

www.icvizzini.edu.it -Tel. 0933 965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it–Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it -C.F. 91013560874 

6. Propaganda elettorale: dal 18° giorno al 2° giorno antecedente le votazioni (dal 09/11/2022 al 

25/11/2022); 

7. Nomina dei seggi: non oltre il 5° giorno antecedente le votazioni (non oltre il 22/11/2022); 

8. Votazioni: dalle ore 8.00 alle ore 12:00 di domenica 27/11/2022   e dalle ore 8:00 alle ore 

13:00 di lunedì 28/11/2022; 

9. Operazioni di scrutinio: immediatamente dopo la chiusura dei seggi; 

10. Proclamazione degli eletti: entro le 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto (entro 

mercoledì 30/11/2022). 

 

 

 

 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    (Prof. Salvatore Picone)  
         Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
       e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

          
  

 

http://www.icvizzini.gov.it/

		2022-10-17T13:00:11+0200




